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Úvod

Čím chceme být? Čeho chceme dosáhnout? Kde budeme za x let? To jsou

otázky, které si společnosti kladou stále častěji. Každá společnost by měla mít

definované své specifické poslání a vizi, které ji dokážou na tyto otázky odpovědět. Pro

to, aby společnost svým strategickým východiskům dostála, je nutné si definovat

strategické cíle, které ji pomohou naplnit její očekávání. Nejdůležitější částí však je

plánování. Plánování celé strategie, jak se stát čím chceme, dosáhnout čeho chceme

a být tam, kde chceme být. Pokud se strategickému plánování nevěnuje dostatečná

pozornost, společnost takřka neví, jaké její rozhodnutí může mít důsledky a kam ji její

rozhodnutí může dovést.

Cílem diplomové práce je u zvoleného podniku vytvořit strategický plán na

období tří let a návrh jeho implementace. Nejprve se práce bude zaměřovat na

představení společnosti OK Záchlumí, a.s., na kterou bude práce zpracována. Jedná se o

firmu, jejíž hlavní činností je výroba dílů pro stavební stroje a nákladní automobily,

výroba zemědělských strojů, tváření plechů apod. Dále budou definována strategická

východiska, tedy poslání, vize a cíle společnosti. Obsáhlou částí práce bude analýza

prostředí. Analýza se bude zaměřovat na interní a externí okolí podniku a na základě

vyhodnocení výsledků bude vybrána vhodná strategie pro dosažení cílů.

Strategické cíle bude nutné dále rozčlenit na cíle krátkodobé, ke kterým budou

stanoveny klíčové indikátory výkonnosti, díky kterým bude možno sledovat, zda

jednotlivých cílů společnost dosáhne, či nikoliv. Stěžejní částí celé práce bude finanční

plán. Jak již bylo zmíněno, finanční plán bude sestaven pro tři roky, tedy pro roky 2017,

2018 a 2019. Finanční plán se bude zaměřovat na plánování výkazu zisku a ztrát,

rozvahy a také cash flow.

Každý plán má svá rizika a ty bude nutné si definovat, aby na ně firma mohla

reagovat a být připravena na situace, kdy tato rizika nastanou. Důležité zde budou

strategické scénáře, které namodelují několik variant budoucností, jež mohou nastat.

Přesněji se bude jednat o realistický, optimistický, pesimistický a nejpravděpodobnější

scénář.

Závěrem práce bude zhodnocení finančního plánu na základě již zmíněných

klíčových identifikátorů výkonnosti. V této části bude vyhodnoceno, zda společnost
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stanovených strategických cílů dosáhla nebo nedosáhla a zda bude strategický plán

přípustný, či nikoliv.
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1. Představení podnikatelského subjektu

První podkapitola bude zaměřena na stručnou charakteristiku společnosti OK

Záchlumí, a.s., která se zabývá kovovýrobou, svařováním, tvářením plechů, CNC

pálením apod. V další části bude představena podrobněji, bude popsána její historie,

výrobní program a certifikace, které jí byly uděleny.

1.1 Základní údaje o společnosti

Obchodní firma: OK Záchlumí, a.s.

Datum zápisu: 26. března 2007

IČO: 27975924

DIČ: CZ27975924

Právní forma: Akciová společnost

Sídlo podnikání: Záchlumí 45, 349 01

Předmět podnikání:

 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

 Kovářství, podkovářství

 Obráběčství

 Zámečnictví, nástrojařství

 Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo

jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5

tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní

provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat

nebo věcí

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona

Statutární orgán: Představenstvo – předseda představenstva – Ing. Pavel Klejna

Dozorčí rada – člen dozorčí rady – Pavel Vaněk
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Způsob jednání: Společnost zastupuje představenstvo. Za představenstvo jedná

navenek samostatně kterýkoli člen představenstva.

Akcie: 10 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité

hodnotě 1 000 000 Kč

Základní kapitál: 10 000 000 Kč; splaceno 100 % (VRSL, 2017)

Obrázek 1: Logo společnosti OK Záchlumí, a. s.

Zdroj: OKZ, 2017a

1.2 Představení a historie společnosti

Akciová společnost OK Záchlumí, a. s. byla založena 26. března roku 2007, kdy

byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni. Svým počtem 101

zaměstnanců se řadí mezi podniky střední velikosti. Svou činností navazuje na výrobní

program a služby, které byly poskytovány závodem Záchlumí v rámci společnosti

OSONA holding, a. s. a bývalou společností Opravy a kovovýroba Záchlumí, a. s.

(OKZ, 2017b)

Jedná se o českou firmu, jejíž hlavní činností je výroba dílů pro stavební stroje

a nákladní automobily, výroba zemědělských strojů, CNC pálení (laser, plazma,

autogen) a tváření plechů za studena lisováním. Společnost se také zabývá výrobou

speciálních kovových palet, dále pak zařízením pro transport, manipulaci a skladování

včetně navazujících komponentů. (OKZ, 2017b) Obchodní činnost společnosti je

zaměřena na Českou republiku a země Evropské unie a to hlavně Německo a Rakousko.

Většina produkce je určena pro trhy v zahraničí.

Společnost OK Záchlumí je schopna díky současné výrobní i personální úrovni

pružně reagovat na poptávku svých zákazníků. Dodržování termínů dodávek a vysoká

kvalita výrobků jsou samozřejmostí. Svou činností je společnost schopna uspokojit

požadavky náročných tuzemských i zahraničních partnerů ve svém výrobním oboru.
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Výroba je realizována v samostatných objektech o celkové ploše 6 000 m2. Tyto

objekty se člení dle způsobu využití na 4 výrobní haly. V těchto halách jsou svařovny,

hala pálícího centra, dílna přípravy materiálu, velká lisovna, malá lisovna, obrobna,

montážní dílna, sklady materiálu a hotových výrobků.

Společnost v posledních letech investovala do rozvoje v oblasti svařování,

modernizace strojního svářecího vybavení a také do růstu kvalifikovanosti svářečského

personálu. Konkrétním a velmi aktuálním příkladem rozvoje implementovaných

systémů a technologií je pořízení nových strojních vybavení a to svářecího robota

CLOOS s volně programovatelným polohovadlem a multiprocesovým řídicím

systémem Rotroll a dále pak navařovací automat s ohýbačkou pro svařování dlouhých

konstrukcí a nosníků. Všechny ostatní prostory určené pro výrobu jsou modernizovány.

Tyto inovace probíhají průběžně a v souladu s rozvojem strojního trhu a požadavky

tuzemských i zahraničních zákazníků. Dalším takovým příkladem je zakoupení CNC

ohraňovacího lisu, při jehož pořízení se společnost rozhodla využít dotačního programu

Ministerstva průmyslu a obchodu ve spolupráci s Evropskými fondy pro regionální

rozvoj. (OKZ, 2017d)

Dotačních programů využívá společnost i v personální oblasti, a to ve spolupráci

s Plzeňským krajem nebo Úřadem práce České republiky. Jedná se o příspěvky v rámci

projektu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II“ – školení stávajících

zaměstnanců nebo „Aktivní politika zaměstnanosti“ – příspěvek na vyhrazení

společensky účelného pracovního místa – tedy příspěvek pro nové zaměstnance z řady

uchazečů evidovaných na Úřadu práce na nově vytvořené pracovní místo.

1.3 Certifikace

Zárukou kvality a profesionality firmy jsou certifikace. Společnost OK

Záchlumí, a. s. je díky svým dlouholetým zkušenostem s managementem podniku

a dodržováním kvality svých služeb na základě implementovaného systému

managementu jakosti držitelem certifikátu podle systémové normy ČSN EN ISO

9001:2009, který pravidelně obhajuje před kvalifikovaným certifikačním orgánem.

Poslední certifikační audit proběhl v roce 2013 bez připomínek a 20. 11. 2013 byl

společnosti certifikačním úřadem Bureau Veritas Czech Republic vydán nový certifikát

s dobou platnosti 3 roky.
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Firmě OK Záchlumí, a.s. byly uděleny tyto certifikáty (OKZ, 2017b):

 ČSN EN ISO 9001:2009

o Certifikát systému managementu jakosti


[…]

Odměny členům orgánu spol. a
družstva 1 380 1 518 4 982 138 -3%

Náklady na SZ a ZP 11 553 12 708 3 965 1 155 -23%
Sociální náklady 1 867 2 054 4 933 187 -4%
Daně a poplatky 104 115 5 110 10 0%
Odpisy DNM a DHM 3 520 3 872 4 768 352 -7%
Tržby z prodeje materiálu 240 216 5 096 24 0%
Prodaný materiál 237 261 5 096 24 0%
Změna stavu rezerv a opravných
položek -360 -324 5 084 36 -1%

Ostatní provozní výnosy 2 949 2 654 4 825 295 -6%
Ostatní provozní náklady 583 641 5 062 58 -1%
Prodané cenné papíry a podíly 0 0 5 120 0 0%
Výnosové úroky 1 1 5 120 0 0%
Nákladové úroky 176 194 5 103 18 0%
Ostatní finanční výnosy 380 342 5 082 38 -1%
Ostatní finanční náklady 513 564 5 069 51 -1%
Výsledek hospodaření před
zdaněním 5 120

Zdroj: Vlastní zpracování, 2017

Příloha F: Plán tržeb za prodej vlastních výrobků pro rok 2018

Název výrobku Kč/ks

Prodej (tržby) 2018

celkem

z toho
prodej

zahraničním
subjektům

prodej
tuzemským
subjektům

kusy
v tis.
Kč

kusy v tis. Kč kusy v tis. Kč

Rám Kögel AWE 3 277 2 127 6 971 1 808 5 925 319 1 046
Rám Kögel EN 5 580 1 480 8 261 1 258 7 022 222 1 239
Pomocný rám
KÄSSBOHRER - MPA5

1 566 1 649 2 582 1 402 2 194 247 387

Základní rám
JUNGHEINRICH -
Lastrahmen

1 515 5 453 8 261 4 635 7 022 818 1 239

Základní rám ROHR - 225 4 171 928 3 873 789 3 292 139 581
Základní rám ROHR - 197 3 212 161 516 137 439 24 77
Nárazník ROHR 1 131 3 423 3 873 2 910 3 292 514 581
Rám baterie Kunstmann 449 71 802 32 271 61 031 27 431 10 770 4 841
Kompletní rám
PÖTTINGER 2092

985 8 914 8 778 7 577 7 461 1 337 1 317

Díl PÖTTINGER díl secí
botky 8504

232 77 795 18 072 66 126 15 361 11 669 2 711

Kompletní rám
PÖTTINGER
FAHRRAHMEN

758 22 153 16 781 18 830 14 264 3 323 2 517

Kompletní rám
PÖTTINGER 375

808 51 762 41 824 43 997 35 550 7 764 6 274

Celkem
152 062

129 253

22 809

Zdroj: Vlastní zpracování, 2017

Příloha G: Plán tržeb za prodej vlastních výrobků pro rok 2019

Název výrobku Kč/ks

Prodej (tržby) 2019

celkem

z toho
prodej

zahraničním
subjektům

prodej
tuzemským
subjektům

kusy
v tis.
Kč

kusy v tis. Kč kusy v tis. Kč

Rám Kögel AWE 3 310 2 202 7 290 1 960 6 488 242 802
Rám Kögel EN 5 636 1 533 8 640 1 364 7 689 169 950
Pomocný rám
KÄSSBOHRER - MPA5

1 581 1 708 2 700 1 520 2 403 188 297

Základní rám
JUNGHEINRICH -
Lastrahmen

1 530 5 646 8 640 5 025 7 689 621 950

Základní rám ROHR - 225 4 213 961 4 050 856 3 604 106 445
Základní rám ROHR - 197 3 244 166 540 148 481 18 59
Nárazník ROHR 1 143 3 545 4 050 3 155 3 604 390 445
Rám baterie Kunstmann 454 74 346 33 749 66 168 30 037 8 178 3 712
Kompletní rám
PÖTTINGER 2092

995 9 230 9 180 8 214 8 170 1 015 1 010

Díl PÖTTINGER díl secí
botky 8504

235 80 553 18 900 71 692 16 821 8 861 2 079

Kompletní rám
PÖTTINGER
FAHRRAHMEN

765 22 938 17 550 20 415 15 619 2 523 1 930

Kompletní rám
PÖTTINGER 375

816 53 596 43 739 47 701 38 928 5 896 4 811

Celkem
159 026

141 533

17493

Zdroj: Vlastní zpracování, 2017
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Předložená diplomová práce je zaměřena na projekt implementace strategického plánu

organizace OK Záchlumí, a.s., která se zabývá kovovýrobou. Práce je zpracována tak,

že se teoretické a praktické části prolínají v logických souvislostech. V úvodu je

představena společnost a jsou definována strategická východiska. Dále je zpracována

analýza prostředí a je formulován strategický plán pro roky 2016 - 2019. Pro toto

období je vytvořen finanční plán – výkaz zisku a ztrát, rozvaha a Cash Flow. Následuje

část, která je zaměřena na analýzu rizik, analýzu citlivosti a scénáře. Poslední částí

práce je controlling a vyhodnocení strategického plánu.

Abstract

DOLEJŠOVÁ, Kristina. The Project of Implementation of Strategic Programme of

Organization. Master’s Thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West

Bohemia, 91 p., 2017

Keywords: strategic plan, financial plan, business environment, risk analysis,

controlling

This thesis is focused on Project of Implementation of Strategic Programme of

Organization OK Záchlumí, a.s., which is producing metal parts. In this thesis are

intertwined theoretical to the practical part in a logical context. In the beginning is

introduction of the company and formulation of the strategic plan for the years 2017 –

2019. For the strategic plan is created financial plan, which consist from profit and loss

account, balance sheet and Cash Flow. The next part contains risk analysis and creation

of risk scenarios. At the end are defined steps of controlling and strategic plan

evaluation metrics.