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Jméno studenta:

Studij ní ob or l zaměňení:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ pnÁcE

AkademickÝ rok 2016/2017

Bc. KristÍna Dolejšová

Systémy projektového Íizení

Projekt implementace strategického programu
organizace

Ing. Jarmila lrcingováo Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejtepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovarrí cílri práce
B) Metodicky postup vypracování práce
C) Teoreticky záklaďpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcri)
E) Iazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacověni práce
G) PŤesnost formulací apráce s odborn;im jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, roveř souhrnu v cizim jazyce

o Celkov;f postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pŤínos práce (p'o teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
P) Celkov;i dojem zpráce

Do Port ála ZčU byl zadany tento vysledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezÍelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2 dobĚe

Stručné zdrivodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:'

Studentka ve své diplomová ptáci zptacovává projekt implementace strategického progÍamu podniku
oK Záchlumí' a.s. V diplomové práci se prolínrí teorie z praxi, pÍiěemž teorie vychází z mďého
množsM zdrojrl (pŤedevšírn z hleďska zahraničď literatury).
Jednotlivé črásti prríce vykazují ďlčí nedostatky a celkově není práce dostatečně provázána. Y anallze
prosťedí nejsou závěry (matice IFE/EFE) ptovázány s anal1tickou čtístí a mají nepŤesné závěry.
U finančního plánu se objevují nesrowďosti (napŤ. nepŤesné propoj en|YZZ s Rozvahou, nedostateěné
zaplánovríní vybranfch položek). Nejslabší čríst práce pfudstawje plán implementace nawhovaného
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strategického ziírněru, kterj není téměŤ vŮbec zpracovén. Nrístin implementace se vyskytuje pouze
struěně ve ěfirté kapitole' ale je hodně obecnf a nedostateěně propracovanj. V závěru nejsou
dostateěně lyhodnoceny jednotlivé čiísti a uvedena doporuěení pro podnik, jak má postupovat pŤi
implementace navrhované strategie'
Po formrílní stránce obsahuje práce dílčí nepíesnosti (napŤ. pŤeklepy, nízkou kvalitu někteťych
obráak ).
Z hlediska kontroly plagiátorství nevy'kazuje príce žádné namné podobnosti.
Vzhledem k vjše uveden1fm skutečnostem doporučuji diplomovou práci studentky Kristjny Dolejšové
k obhajobě pŤed strítrí komisí.

otázky a pfipomínky k bMšímu vysvětlení pff obhajoběa:

l. UpŤesněte' jakfm zprisobem se v plránu dlouhodobého majetku projeví dotace (str. 58).
2. YyberÍe si min. jeden strategick cíl a detai|něji rozpracujte návrh stategické akce pro jeho

dosaŽení.
3. UpŤesněte postup vfpoětu nrikladov../ch urokú ve Vfkazu ásku a zháty pro plrínované období.
4. Navrhněte vhodná doporuěení pro podnik z pohledu implementace nawhované stÍategie.

V Plzni, dne l9. května201-7
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Metodické poa mky:
l)Kliknutím na pole vyberte požadovanf kvalifikační stupeĎ.
2) Stručně zdrivodněte nawhovanf klasifikační stupeĎ, odrivodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
s)otávky a pŤipomírrky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvě ažtŤí otázky.
Posudek na DP odevzdejte Ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrannf tisk) nejpozději do 16. s.201l
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrannf tisk) nejpozději do 22.2.20|7
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí b]Ít opatŤen vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozemání originálu).